
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

26.08.2011 г. № 1054 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
Качканарского городского округа от 03.06.2011 г. № 723  

«Об утверждении  долгосрочной целевой программы 
 «Обеспечение жильем молодых семей на территории   
Качканарского городского округа на 2011-2015 годы» 

 
 

В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых 
семей в Свердловской области» на 2011–2015 годы областной целевой 
программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области»                
на 2011–2015 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1487-ПП (в ред. постановления 
Правительства Свердловской области от 25.04.2011 г. № 454), 
постановлением Главы Качканарского городского округа от  10.09.2008 г.             
№ 1163 «Об утверждении Положения о долгосрочных целевых программах 
Качканарского городского округа», Администрация Качканарского 
городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Обеспечение жильем 
молодых семей на территории  Качканарского городского округа                           
на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 03.06.2011 г. № 723                                   
«Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем 
молодых семей на территории Качканарского городского округа                           
на 2011-2015 годы», следующие изменения: 

1) в пункте 10, раздела 1. «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» объема                           
и источников финансирования, слова «Прогнозируемый объем 
финансирования составит 89586.49 тыс. рублей, в том числе:» изложить               
в следующей редакции: 

«Прогнозируемый объем финансирования составит 35802 тыс. рублей,            
в том числе:»; 

слова «2) за счет средств местного бюджета Качканарского городского 
округа в Свердловской области составят 9276 тыс. рублей, в том числе: 

 



 2
в 2011 году – 1012.8 тыс. рублей;»  изложить в следующей редакции: 

«2) за счет средств местного бюджета Качканарского городского 
округа составит 9025.2 тыс. рублей, в том числе: в 2011 году – 762 тыс. 
рублей;»; 

слова «1) за счет средств областного бюджета 26776.8 тыс. рублей, в 
том числе: в 2011 году – 1987.2 тыс. рублей;»  изложить в следующей 
редакции: 

«1) за счет средств областного бюджета 27075.6 тыс. рублей, в том 
числе: в 2011 году – 2286 тыс. рублей;»; 

2) в пункте 11, раздела 1. «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» ожидаемые 
конечные результаты реализации подпрограммы и показатели 
эффективности, слова «- оказание государственной финансовой поддержки 
71 молодой семье в приобретении (строительстве) жилья: в 2011 году – 7 
молодых семей;» изложить в следующей редакции: 

«- оказание государственной финансовой поддержки 69 молодым 
семьям в приобретении (строительстве) жилья: в 2011 году – 5 молодых 
семей;»; 

3) статью 5 изложить в следующей редакции: 
«Статья 5. Расчет объемов финансовых средств на предоставление 
социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) 
жилья: 
Средства местного бюджета: 9025.2 тыс. руб. 
Планируемые средства областного бюджета: 27075.6 тыс. руб. 
Планируемые средства, в том числе планируемые привлеченные 
внебюджетные (заемные, собственные средства молодой семьи): 53553.6 
тыс. руб. 
Годы реали-
зации прог-

раммы 

Количество 
семей 

Объем финансирования по бюджетным источникам (тыс. руб.) 
(40% от стоимости жилья) 

Областной бюджет 
(ПЛАНИРУЕМЫЕ) 

Местный бюджет Всего 

2011 5 2286 762 2749.2 
2012 15 5781.6 1927.2 7708.8 
2013 15 6019.2 2006.4 8025.6 
2014 16 5979.6 1993.2 7972.8 
2015 18 7009.2 2336.4 9345.6 
Итого 69 27075.6 9025.2 35802 
 

5) в статье 6 слова «Реализация мероприятий программы позволит 
оказать государственную финансовую поддержку 71 молодой семье в 
приобретении (строительстве) жилья: в 2011 году – 7 молодых семей;»  
изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий программы позволит оказать 
государственную финансовую поддержку 69 молодым семьям в 
приобретении (строительстве) жилья: в 2011 году – 5 молодых семей;»; 

6) раздел 2. «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2011-2015 ГОДЫ»  
изложить в следующей редакции: 



Мероприятия,  
этапы выполнения работ 

Ответственный за 
исполнение, 

соисполнители 

Срок 
исполнения 

Источники 
финанси-
рования 

Объем финансирования по годам в соответствии со 
сроками исполнения программы (млн. руб.) 

 Всего 
(млн. руб.) 

Результаты, 
достигаемые в 

ходе 
выполнения 
мероприятия 2011 2012 2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Предоставление социальных 
выплат членам молодых 
семей, нуждающимся в 
улучшении жилищных 
условий,  для строительства  
(приобретения) жилья на 
территории Качканарского 
городского округа 

Администрация 
Качканарского 
городского округа  

январь-
декабрь 

(ежегодно) 

Местный 
бюджет 762 1927.2 2006.4 1993.2 2336.4 9025.2 

Оказать  
муниципальну
ю  поддержку 

не менее чем 71 
молодым 
семьям 

Качканарского 
городского 

округа 
посредством 

предоставления 
молодым 
семьям - 

участникам 
программы, 
социальной 
выплаты для 
улучшения 
жилищных 
условий 

Областной 
бюджет 2286 5781.6 6019.2 5979.6 7009.2 27075.6 

Проведение исследования об 
обеспечении жильем 
молодых семей  в 
Качканарском городском 
округе, постановка на учет 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий  

Администрация 
Качканарского 
городского округа,  
МБУ «Управление 
городского 
хозяйства» 

январь-
декабрь 

(ежегодно) 
 

Местный 
бюджет - - - - - - 

 
Областной 
бюджет - - - - - - 



1 2 3 4 5 6 7 

Формирование 
информационной базы 
данных о молодых семьях – 
участницах программы 

Администрация 
Качканарского 
городского округа  

январь-
декабрь 

(ежегодно) 
 

Местный 
бюджет - - - 

Областной 
бюджет - - - 

Отбор молодых семей – 
потенциальных участников  
программы на следующий 
календарный год 

Администрация 
Качканарского 
городского округа  

октябрь- 
август 

(ежегодно) 

Местный 
бюджет - - - 

Областной 
бюджет - - - 

Подготовка отчета по 
реализации программы 

Администрация 
Качканарского 
городского округа  

декабрь 
(ежегодно) 

Местный 
бюджет - - - 

Областной 
бюджет - - - 

Итого (по каждому источнику финансирования) 

Местный 
бюджет 762 1927.2 2006.4 

Областной 
бюджет 2286 5781.6 6019.2 

 
 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа и опубликовать в газете «Качканарское 
время». 
 
 
 
 
Глава городского округа             С.М. Набоких 

 


